
 

                      Příloha č. 2                                                                                                                    

  

 
1 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v 

platném znění  

 

Žádosti o prodloužení termínů plnění usnesení ze Zastupitelstva 

Ústeckého kraje 
kontrolované období od 17.8.2013 do 11.10.2013 

 

Usnesení č. 110/23Z/2011  (v návrhu na usnesení pod číslem B)1.) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) rozhoduje  

o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od České 

republiky, správa nemovitostí ve vlastnictví státu: Pozemkový fond České republiky, IČ: 

45797072, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, Žižkov, PSČ 130 00, a to: 

- pozemek: p.p.č. 265/27 o výměře 284 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond,  

obec Lovosice, k.ú. Prosmyky, zapsané na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, správa nemovitostí ve vlastnictví státu: 

Pozemkový fond České republiky, 

a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 

Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 0080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 

03. 

 

B) ukládá  

předložit návrh znění Smlouvy o bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod 

nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.8.2013  

Vyjádření k 27.3.2012: PF ČR stále nerealizuje bezúplatné převody pozemků pod 

komunikacemi (dle informace dosud nemají k dispozici metodiku k převodům)-smlouva tedy 

může být předložena, jakmile její návrh obdržíme od PF ČR Žádáme o náhradní termín na : 

31.08.2013 

Dne 20.4.2012: Změněn termín vyřešení úkolu na 31.8.2013. Komentář: Na 29. Zastupitelstvu 

Ústeckého kraje dne 18.4.2012 byla Vaše žádost o prodloužení termínu plnění usnesení 

schválena.  

Vyjádření k 2.9.2013: Žádáme o opětovné prodloužení termínu, vzhledem k chybějící 

metodice pro provádění bezhotovostních převodů a proběhlým organizačním změnám (změna z 

PF ČR na Státní pozemkový úřad) začala realizace bezúplatných převodů až v průběhu letošního 

roku, smlouva bude tedy předložena k podpisu po jejím obdržení od Státního pozemkového 

fondu. Žádáme o náhradní termín na : 30.11.2014. 

 

Usnesení č. 68/26Z/2011 (v návrhu na usnesení pod číslem B)2.) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) rozhoduje  

o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od  

 to: 

- pozemek: p.p.č. 3537/2 o výměře 132 m2, druh pozemku: orná půda, (pozemek byl oddělen z 

p.p.č. 3537 o výměře 6672 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 2814-56/2011 ze 

dne 29.9.2011) 

saskova.d
Text napsaný psacím strojem



 

                      Příloha č. 2                                                                                                                    

  

 
2 

obec Roudnice nad Labem, k. ú. Roudnice nad Labem, zapsaný na LV č. 2382 u Katastrálního 

úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro  za 

kupní cenu 33.000,- Kč. 

 

B) ukládá  

předložit kupní smlouvu, jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) 1. 

tohoto usnesení k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.8.2013  

Vyjádření k 7.3.2012:  byly společně s vyrozuměním o usnesení zaslány 

kupní smlouvy k podpisu. V souvislosti s výkupem jiného pozemku (p.p.č. 3537) odmítla kupní 

smlouvy podepsat. V současné době se řeší podmínka - výše pokuty při nevybudování sjezdu k 

p.p.č. 3537. Žádáme o náhradní termín na : 31.08.2012 

Dne 20.4.2012: Změněn termín vyřešení úkolu na 31.8.2012. Komentář: Na 29. Zastupitelstvu 

Ústeckého kraje dne 18.4.2012 byla Vaše žádost o prodloužení termínu plnění usnesení 

schválena.  

Vyjádření k 3.9.2012: Vlastníku pozemku byla zaslána kupní smlouva k podpisu, která však ani 

přes několikeré urgence nebyla dosud podepsána. Pozemek je potřebný pro stavbu „Nová 

komunikace u města Roudnice nad Labem. Vrácení podepsané kupní smlouvy bude i nadále 

urgováno. Žádáme o náhradní termín na : 31.08.2013 

Dne 3.12.2012: Změněn termín vyřešení úkolu na 31.8.2013. Komentář: Na 1. Zastupitelstvu 

Ústeckého kraje dne 20.11.2012 byla Vaše žádost o prodloužení termínu plnění usnesení 

schválena. 

Vyjádření k 2.9.2013: Vlastníku pozemku byla zaslána kupní smlouva k podpisu, která však 

ani přes několikeré urgence nebyla podepsána. Pozemek je potřebný pro stavbu „Nová 

komunikace u města Roudnice nad Labem“. Vzhledem k přijatému usnesením rady č. 

32/2R/2012, bod B ze dne 28.11.2012 byl projekt financovaný z ROP „Nová komunikace města 

Roudnice nad Labem“ pozastaven a vrácení podepsané smlouvy nebylo po dobu platnosti tohoto 

usnesení urgováno. Žádáme o náhradní termín na : 31.08.2014. 

 

Usnesení č. 82/30Z/2012 (v návrhu na usnesení pod číslem B)3.) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) rozhoduje  

o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od České 

republiky, správa nemovitostí ve vlastnictví státu: Pozemkový fond České republiky, IČ: 

45797072, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, Žižkov, PSČ 130 00, a to: 

- pozemek: p.p.č. 450/9 o výměře 538 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  

obec Velemín, k.ú. Boreč u Lovosic, zapsané na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, správa nemovitostí ve vlastnictví 

státu: Pozemkový fond České republiky, a předání uvedené nemovitosti k hospodaření 

příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 

00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

 

B) ukládá  

předložit návrh znění Smlouvy o bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod 

nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.8.2013  

Vyjádření k 2.9.2013: Žádáme o opětovné prodloužení termínu, vzhledem k chybějící 

metodice pro provádění bezhotovostních převodů a proběhlým organizačním změnám (změna z 

PF ČR na Státní pozemkový úřad) začala realizace bezúplatných převodů až v průběhu letošního 



 

                      Příloha č. 2                                                                                                                    

  

 
3 

roku, smlouva bude tedy předložena k podpisu po jejím obdržení od Státního pozemkového 

fondu. Žádáme o náhradní termín na : 30.11.2014. 

 

 

Usnesení č. 83/30Z/2012 (v návrhu na usnesení pod číslem B)4.) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) rozhoduje  

1. o zrušení usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 40/14Z/2010 ze dne 5. 5. 2010. 

2. o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od České 

republiky, správa nemovitostí ve vlastnictví státu: Pozemkový fond České republiky, IČ: 

45797072, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, Žižkov, PSČ 130 00, a to: 

- pozemek: p.p.č. 4529 o výměře 14887 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  

- pozemek: p.p.č. 4791 o výměře 25146 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  

obec Kryry, k.ú. Kryry, zapsané na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Žatec pro Českou republiku, správa nemovitostí ve vlastnictví státu: 

Pozemkový fond České republiky, a předání uvedených nemovitostí k hospodaření 

příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 

00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

 

B) ukládá  

předložit návrh znění Smlouvy o bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod 

nemovitostí uvedených v bodu A) 2. tohoto usnesení k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.8.2013  

Vyjádření k 2.9.2013: Žádáme o opětovné prodloužení termínu, vzhledem k chybějící 

metodice pro provádění bezhotovostních převodů a proběhlým organizačním změnám (změna z 

PF ČR na Státní pozemkový úřad) začala realizace bezúplatných převodů až v průběhu letošního 

roku, smlouva bude tedy předložena k podpisu po jejím obdržení od Státního pozemkového 

fondu. Žádáme o náhradní termín na : 30.11.2014. 

 

Usnesení č. 65/3Z/2013 (v návrhu na usnesení pod číslem B)5.) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) rozhoduje  

o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od města Roudnice nad Labem, 

se sídlem Karlovo náměstí 21, Roudnice nad Labem, 413 01, IČ: 00264334, a to: 

- pozemek: p.p.č. 4345/3 o výměře 429 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

- pozemek: p.p.č. 4346/2 o výměře 488 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

obec Roudnice nad Labem, k.ú. Roudnice nad Labem, zapsané na LV č. 1 u Katastrálního 

úřadu pro Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Litoměřice, pro město Roudnice nad Labem, za 

kupní cenu 36.680,--Kč (40,--Kč/m2, dle výměru Ministerstva financí ČR č. 01/2013) a předání 

uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 

Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 

03, IČO: 00080837, ke dni převodu vlastnických práv v katastru nemovitostí. 

 

B) ukládá  



 

                      Příloha č. 2                                                                                                                    

  

 
4 

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.  

Termín : 31.8.2013  

Vyjádření k 2.9.2013: Město Roudnice nad Labem bude prodej pozemků projednávat na 

zasedání zastupitelstva dne 5.9.2013. Žádáme o náhradní termín na : 31.01.2014. 

 




